
Protokół nr 10/VII/2015

z obrad X sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 19 czerwca 2015 roku

Rozpoczęcie sesji – godz. 10:00

Zakończenie sesji – godz. 15:00

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński.

Ad 1.

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński rozpoczął obrady witając wszystkich

obecnych. W obradach uczestniczy początkowo 11 radnych, zatem wszystkie podejmowane uchwał

będą prawomocne.  Brak Radnych: Marioli Łabędzkiej, Wiolety Frydrych, Michała Studzińskiego

oraz Piotra Zarzyckiego. W sesji Rady uczestniczyli również: Błażej Konkol – Wójt Gminy, Zofia

Gorzyńska – Skarbnik Gminy, Karol Kozak - Kierownik ZGKiM, Grażyna Wysiecka – Kierownik

GOPS, Wawrzyniec Rybak – Radca Prawny,  Leszek Orczykowski – Dyrektor GOKSiR, dr. Dorota

Bak  –  Dyrektor  GOZ,  Magdalena  Jurkowska  -  p.o.  Dyrektor  OREW-u;   asp.  sztab.  Adam

Baczewski Komendant Komisariatu Policji, oraz sołtysi z terenu gminy Trąbki Wielkie.

Obrady protokołowała Katarzyna Czyż

<Listy     obecności     stanowią     załącznik     nr     1     do     protokołu.>

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

1. Sprawy regulaminowe:

 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad

 Zatwierdzenie porządku obrad.

2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za 2014 rok –

referuje  Pan  Leszek  Orczykowski  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Trąbkach

Wielkich.
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3. Podjęcie  uchwały  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnej

Biblioteki  Publicznej  w  Trąbkach  Wielkich  –  referuje  Pan  Leszek  Orczykowski  Dyrektor

Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich.

4. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w  Trąbkach

Wielkich za 2014 rok -   referuje Pan Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR w Trąbkach

Wielkich.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnego

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Leszek Orczykowski

Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich za

2014 rok – referuje Pani Grażyna Wysiecka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Trąbkach Wielkich.  

7. Sprawozdanie  z  działalności  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Trąbkach

Wielkich za 2014 rok – referuje Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.  

8. Informacja z  działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie za 2014 rok  – referuje

Pani Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnego

Ośrodka  Zdrowia  Trąbki  Wielkie  –  referuje  Pan  Błażej  Konkol  Przewodniczący  Rady

Społecznej GOZ Trąbki Wielkie.  

10. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trąbki Wielkie – referuje

Pan Grzegorz Maliszewski Komendant Gminny OSP.

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2014 roku – referuje Pan asp.

sztab. Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich. 

12. Informacja  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  –

referuje Pan Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

13. Informacja  z działalności OREW-u w Trąbkach Wielkich za 2014 roku – referuje Pani Magda

Jurkowska p.o. Dyrektor OREW-u w Trąbkach.

14. Informacja z działalności Zespołu Szkół Specjalnych w Warczu za rok 2014 – referuje Pani

Regina Lepak-Figarska Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warczu.

15. Informacja z działalności placówek szkolnych  Gminy Trąbki Wielkie  za rok 2014 – referują

dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych Gminy Trąbki Wielkie:

a) Przedszkole w Trąbkach Wielkich,

b) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Bukowskiego w Czerniewie,
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c) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie,

d) Szkoła Podstawowa im. księdza Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie,

e) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sobowidzu,

f) Szkoła Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich,

g) Gimnazjum im. K. Jagiellończyka w Trąbkach Wielkich,

16. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2014.

a) Wystąpienie Wójta Gminy.

b) Dyskusja.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

18. Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2014 rok.

a) przedstawienie  Uchwały  Nr  102/g285/R/I/15  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  21.04.2015  r.  -   referuje  Zbigniew  Leszczyński

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie,

b) przedstawienie  opinii  i  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  o

udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2014  rok  –

referuje Pan Marek Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy Trąbki

Wielkie,

c) przedstawienie  Uchwały  Nr  Uchwały  Nr  124/g285/A/I/15  składu  orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 26.05.2015 r. – referuje Pan Zbigniew

Leszczyński Przewodniczący Rady  Gminy Trąbki Wielkie.

d) dyskusja.

e) podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  absolutorium  z  tytułu  wykonania

budżetu za 2014 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy

Trąbki   Wielki.

/Do posiedzenia dołączyła Radna Mariola Łabędzka/ 

Kolejno spytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący   Rady  przystąpił do przegłosowania porządku obrad. 

Spytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad.
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W głosowaniu udział bierze 12 Radnych.

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -  0   
Wstrzymało się -  0   

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

/Do posiedzenia dołączył Radny Powiatu Gdańskiego Pan Mateusz Sroka oraz Pan Marcin Skalski - Radca Prawny. /

Ad 2

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za 2014 rok.

Sprawozdanie przedstawił Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w

Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi zał. do protokołu.

Ad 3

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnej

Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich.

Wójt Gminy Błażej Konkol - przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały.

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady Gminy spytał,  czy są

jakieś uwagi do treści uchwały. W związku z tym, że nie było, Przewodniczący poddał uchwałę pod

głosowanie. Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -   0
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/61/2015 w powyższej sprawie

Ad 4

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach

Wielkich za 2014 rok.
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Sprawozdanie przedstawił Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi zał. do protokołu.

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnego

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich.

Wójt Gminy Błażej Konkol - przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały.

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady Gminy spytał,  czy są

jakieś uwagi do treści uchwały. W związku z tym, że nie było, Przewodniczący poddał uchwałę pod

głosowanie. Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Głosowanie:
Za - 12
Przeciw -   0  
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie   podjęła uchwałę Nr X/62/2015 w powyższej

sprawie.

Ad 6

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich za

2014 rok.

Sprawozdanie przedstawiła Grażyna Wysiecka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach

Wielkich za 2014 rok.

Sprawozdanie przedstawił Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i

Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8 

Informacja z wykonania planu finansowego i działalności za 2014 rok Gminnego Ośrodka

Zdrowia w Trąbkach Wielkich.
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Informację przedstawiła  Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia w Trąbkach Wielkich.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

/Do posiedzenia dołączyła Radna Wioleta Frydrych/ 

Od tej pory w głosowaniu udział bierze 13 Radnych. 

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Gminnego

Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

Wójt Gminy   Błażej Konkol - przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały, informując, że przy GOZ

działa  Rada Społeczna, która jest organem doradczym dla Dyrektora tego Ośrodka i oczywiście

wszystkie  sprawy  są  analizowane  na  tym  posiedzeniu.  Rada  Społeczna  w  miesiącu  marcu

analizowała  budżet,  czyli  bilans  i  rachunek   wyników  za  2014  r.,  przedstawiony  przez  Panią

Dyrektor i Główną Księgową tego ośrodka. Jednogłośnie przyjęła to sprawozdanie, w związku z

tym również Państwu rekomenduje to sprawozdanie do przyjęcia.   

Następnie przeczytano projekt uchwały, po czym spytał,  czy są jakieś uwagi do treści uchwały. 

Kolejno Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Głosowanie:
Za - 13
Przeciw -   0
Wstrzymało się -   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/63//2014 w powyższej

sprawie.

Ogłoszono 10 min. przerwy.

Po przerwie.

Ad 10

Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trąbki Wielkie.

Informację przedstawił Wójt Gminy Błażej Konkol.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Po prezentacji radni zadawali pytania, na które Wójt Gminy na bieżąco udzielał odpowiedzi. 

Ad 11
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Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2014 roku.

Informację przedstawił asp. sztab. Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach

Wielkich. W/w informacja stanowi zał. do protokołu.

Po przedstawionej informacji radni zadawali pytania, na które Pan Komendant na bieżąco udzielał

odpowiedzi. 

Ad 12

Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Informację przedstawił Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13

Informacja z działalności OREW-u w Trąbkach Wielkich za 2014 roku.

Informację przedstawiła Pani Magdalena Jurkowska p.o. Dyrektora OREW-u w Trąbkach Wielkich

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 14

Informacja z działalności Zespołu Szkół Specjalnych w Warczu za rok 2014.

Informację przedstawiła  Pani  Regina  Lepek – Figarska Dyrektor  Zespołu  Szkól  Specjalnych w

Warczu. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15

Informacja z  działalności  placówek szkolnych  Gminy Trąbki  Wielkie   za  rok 2014 – referują

Dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych Gminy Trąbki Wielkie:

a) Przedszkole w Trąbkach Wielkich,

b) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Bukowskiego w Czerniewie,

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie,

d) Szkoła Podstawowa im. księdza Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie,

e) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sobowidzu,

f) Szkoła Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich,

g) Gimnazjum im. K. Jagiellończyka w Trąbkach Wielkich,

Przewodniczący Rady Gminy przywitał przybyłych Dyrektorów placówek oświatowych z terenu
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gminy Trąbki  Wielkie,  którzy kolejno przedstawili  sprawozdanie z  działalności  poszczególnych

placówek oświatowych z terenu Gminy Trąbki Wielkie. 

Prezentacje stanowią załącznik do protokołu.

Ad 16

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2014.

1) Wystąpienie Wójta Gminy.

Wójt     Gminy przedstawił szczegółowe informacje dot. Budżetu Gminy Trąbki Wielkie. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

2) Dyskusja.

Przewodnicząc     Rady Gminy :  otworzył dyskusję w ramach budżetu gminy.

Radny J. Selka – zwrócił uwagę na ilość obecnych sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy: spytał, czy ktoś w ramach budżetu ma jeszcze jakieś zapytania.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – proponuje, aby nadwyżkę budżetową za rok 2014 przenieść na

budowę hali sportowej w Kłodawie.

Wójt Gminy – na chwilę obecną musimy zbierać środki na zadania własne gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i nadmienił, że analiza budżetu za 2014 r. Gminy

Trąbki Wielkie była dokonywana przez poszczególne komisje stałe. 

Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok –  referuje Pan Zbigniew Leszczyński

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przystąpiono do przegłosowania treści uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały. Spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

W głosowaniu udział bierze 13 radnych

Głosowanie:
Za -   13
Przeciw -     0
Wstrzymało się -     0
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/64/2015 w powyższej

sprawie.

Ad. 18

Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2014rok.

1. Przedstawienie Uchwały Nr  081/g285/R/I/15  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 29.04.2015 r. 

Radni zapoznali się z w/w uchwałą.

2. Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie o
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok – referuje
Marek Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Radny  Marek  Czerwiński odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi

absolutorium. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy przez Wójta i wnioskuje o

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminie. Podkreślił,  że  Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy

jednogłośnie opowiedziała się za wnioskiem o udzielenie Absolutorium Wójtowi.

3) Przedstawienie Uchwały  Nr  148/g285/A/I/15  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  26.05.2015r  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński

Przewodniczący Rady  Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący     Rady     Gminy poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Gdańsku pozytywnie opiniuje wniosek  Komisji  Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy

absolutorium. 

4) Dyskusja.

Przewodniczący     Rady spytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. 

Radny  A.  Zarzycki –  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy  bardzo  głęboko

analizowała  przedstawioną  dokumentację  przez  pracowników  Urzędu  Gminy  .  Szczegółowo

przyglądała się tematowi jakim jest naliczanie podatku. Stwierdził, że pracownicy, którzy udzielali

informacji  mają  bardzo  dobrze  przygotowaną  dokumentację.  Komisja  nie  znalazła  żadnych

uchybień. 

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są jeszcze jakieś głosy.

Nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania dalszego głosu w dyskusji. 

5)  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za

2014 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielki
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Przystąpiono do przegłosowania treści uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za rok 

2014. Spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

W głosowaniu udział bierze 13 radnych

Głosowanie:
Za -   13
Przeciw -     0
Wstrzymało się -     0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/65/2015 w powyższej

sprawie.

Wójt     Gminy podziękował radnym za udzielone absolutorium. Podziękował radnym, sołtysom

pracownikom za współpracę. 

Przewodniczący     Rady zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym na sesji brakuje Radnych: Michała

Studzińskiego  i  Piotra  Zarzyckiego.  Poinformował,  że  wie,  że  zaocznie  głosowali  również  za

udzieleniem wójtowi absolutorium. 

Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Panem Józefem Sroką na

ręce Wójta Gminy i Skarbnik Gminy złożyli   kwiaty z tytułu otrzymanego absolutorium i za

zrealizowanie tego dość trudnego budżetu za 2014 r. 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad X

sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie, dziękując obecnym za udział. 

Sporządziła: Przewodniczący Rady Gminy 

(-) K. Czyż               (-) Zbigniew Leszczyński
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